
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-C01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el cumplimiento normativo del Esquema Nacional de Seguridad (ENS)
y de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales (LOPDGDD) por parte de
CARTOGRÁFICA DE CANARIAS, S.A.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase las condiciones de ejecución del presente servicio, en los pliegos de la contratación 2021-C01.

Lugar de ejecución
En el ámbito que se indica en el pliego de prescripciones técnicas 2021-C01-PPT.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El órgano de contratación de GRAFCAN acuerda aceptar la propuesta de adjudicacón de la mesa de contratación a favor
de TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SAU como oferta mejor
valorada del presente expediente de contratación 2021-C01. 

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922477996
Correo Electrónico 
gabinete.cptss@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 12.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.470 EUR.

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación del presente procedimiento (ref.
2021-C01-Informe Propuesta de Adjudicación_Propuesta).
Fecha del Acuerdo 04/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en un plazo inferior a 15 días hábiles, a partir de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de
Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9962afa-4629-4b27-9710-b3f8afb895e3
https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/


Lugar

Gran Canaria-Tenerife

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/02/2021 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Santa Cruz de Tenerife-Las Palmas

Apertura y calificación S1--2021-C01

Apertura sobre administrativa
El día 25/02/2021 a las 10:00 horas
Sesión de apertura y calificación del contenido de S1, y
si es conforme apertura-descarga del contenido de los
S2 de las empresas admitidas.

Lugar

Gran Canaria-Tenerife

Dirección Postal

Calle Panamá, 34
(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/02/2021 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 928211113
Correo Electrónico sgt.cptss@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2021 a las 15:00
Observaciones: Se advierte que los horarios indicados en el presente anuncio, se corresponden con el horario
peninsular.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros designados de la mesa de contratación permanente de GRAFCAN. Se
informará sobre las admisiones y exclusiones, subsanaciones, del contenido y puntuaciones de los SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº 2 y 3, mediante la herramienta de la PLACSP.

https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/


Calle Panamá, 34
(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

b) JORNADAS PRESENCIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

c) JORNADAS REMOTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

d) CURSOS DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

e) LICENCIAS DE SOFTWARE DE BORRADO DE METADATOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN DE HERRAMIENTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwK0xtFb09R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006792427 |  2021-937598 | Mon, 07 Jun 2021 15:25:43:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165495803411838031128280123106858433559 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwK0xtFb09R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

